
SPORT | Vysočina

Změna lídra, Bystřice znovu
ztratila, přebor vede Humpolec
Béčko Velkého
Meziříčí je na jaře
stoprocentní, zvítězilo
i v Přibyslavi

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Druhá jarní
ztráta už fotbalisty Bystřice
stála prvenství. Dosavadní
lídr padl v 15. kole krajského
přeboru rozdílem třídy na
hřišti třetí Chotěboře a v
čele tabulky ho nahradil
Humpolec.

HUMPOLEC – JAROMĚŘICE 4:0
Humpolec sice roli favorita
potvrdil, ale na krásu roz-
hodně nevyhrál. Celý první
poločas se hledal, hosté pů-
sobili živěji a ze standardek
hrozil Netrda. Přesto šli do
vedení svěřenci trenéra
Kubíka, když se po kombi-
nační akci dostal do vápna
Kopic a faul na něj z penalty
potrestal Šerý. Po přestávce
měli domácí sice územní
převahu, ale dlouho čekali
na pojistku. Odpor soupeře
zlomili až v poslední deseti-
minutovce. Nejprve se do
šibenice trefil Tomovič, pak
dvakrát udeřil střídající Da-
lík.
Góly:37. Šerý (PK), 81. Tomovič, 83. a89.
Dalík. Rozhodčí: Petrlík. ŽK: 1:1. Diváci:
100. Poločas: 1:0. Humpolec: Kříž – Alt,
Pecha, Maršík, Podoba – Tomovič (85.
Málek), Nermut, Pikl, Šerý – Kopic (80.
Dalík), Štěpán (59. Kratochvíl). Jaromě-

řice: Šebela – Kurtin, Urbánek, Bula, Svo-
boda (80.Frühauf) – Palát (87. Menčík),
Netrda, Rygl, Křivánek (73. Stejskal), Ba-
rák –Dúcký.Nejlepší hráči:Tomovič, Alt,
Podoba.

CHOTĚBOŘ – BYSTŘICE 3:0
V prvním poločase byla jed-
noznačně lepší Bystřice,
která ukázala, proč je v ta-
bulce na prvním místě. Do-
mácí sice brzo šli do vedení,
když rychle rozehráli rohový
kop a Bělovský poslal přesný
centr na hlavu Martina So-
merauera. Pak si i hosté při-
psali dvě vyložené šance, ale
nedokázali je proměnit. A
tak dvě minuty po přestávce
navýšili domácí náskok. Ve
vápně se na třikrát ve skru-
máži prosadil Hanousek. To
Chotěboři přispělo k sebe-
vědomí, soupeř byl malinko
opařený, a tak přišla ještě
třetí branka. Hanousek do-
stal balon do křídla, položil
si všechny, kteří mu stáli v
cestě, a poslal balon do sítě.
Góly: 7. Martin Somerauer, 47. a 68. Ha-

nousek. Rozhodčí: Porupka. Bez karet. Di-
váci: 134. Poločas: 1:0. Chotěboř: Dob-
rovolný – Keller, Ďoubal, Čáp, Jan Hlavá-
ček – Bělovský (68. Bělovský), F. Janda
(84. V. Janda), Martin Somerauer, Jiří
Hlaváček – Chlad, Hanousek (86. Rychlý).
Bystřice: Mrňous – Sklenář, Blaha, Mez-
ník, Vařejka – Adamec (79. Buršík), Malý,
Padrtka (89. Pačiska), Čech – Sodomka
(59. Samek), Prášil. Nejlepší hráči: Dob-
rovolný, Hanousek – Prášil.

SAPELI POLNÁ – PELHŘIMOV
2:3
Hra měla od začátku spád a
šance na sebe nenechaly
dlouho čekat. Za domácí je
ale Szabó zahazoval. To
hostující Jeřábek udeřil hned
z prvního pelhřimovského
výpadu. Szabó proměnil až
svou třetí příležitost, na rá-
nu pod břevno byl skvělý
Dvořák krátký. Na druhé
straně se poté zaskvěl dva-
krát i Rezničenko. Na akci,
kterou po půlhodině hry za-
končil Mazač, už ale domácí
gólman nestačil – 1:2.
Pelhřimov mohl hned v

úvodu druhé části přidat
pojistku, ale Jeřábek mířil
nad. Vyloženou šanci zazdil i
polenský Kozojed. Další
změna skóre přišla až v 62.
minutě. Krásnou kombinaci
Pelhřimova zakončil neo-
mylně Vlk. Sapeláci se ne-
chtěli vzdát, a když Szabó
přehodil vyběhnutého Dvo-
řáka, bylo to jen o gól. Sma-
zat tento rozdíl už ale do-
mácí v závěru i přes velkou
snahu nedokázali.
Góly: 18. a 72. Szabó–6. Jeřábek, 33.Ma-
zač, 63. Vlk. Rozhodčí: Jílek. ŽK: 0:2. Di-
váci: 100. Poločas 1:2. Sapeli Polná:

Rezničenko – Tržil, Navrátil (71. Bohá-
ček), Bambula, Barák – Matějíček, Kovář
(72. Brabec), Špendlíček (46. Vacek),
Dvořáček – Szabó, Kozojed. Pelhřimov:
Dvořák – Vejsada, Chadim, Homolka, Ši-
mák – V. Poul, D. Poul, Vlk (89. Zajíček),
Jeřábek – Mazač (46. Rážek), Mazanec.
Nejlepší hráči:Szabó – Jeřábek, Dvořák.

NOVÁ VES – KOŠETICE 4:1
V prvním poločase bylo k
vidění bojovné utkání, které
nabídlo hned dvě vlastní
branky. Ve 13. minutě Koše-
tice vůbec poprvé v utkání
vážněji zahrozily a hned z
toho byla gólová situace.
Pravý záložník hostů cent-
roval a stoper Krejčí míč
smolně tečoval za záda bez-
mocného Fuksy – 0:1. O tři
minuty později hodil Václav
Novotný dlouhý aut do váp-
na hostů a Jan Šandera vy-
rovnal. Ve 20. minutě si vy-
brala slabší chvilku obrana
Košetic, když si Hanousek

srazil míč do vlastní branky
– 2:1. Nejkrásnější moment
zápasu přišel v 63. minutě,
kdy ze třiceti metrů prostře-
lil bránící blok i gólmana
Jíšu nekompromisní bombou
Tomáš Novotný. Na koneč-
ných 4:1 pak upravil po
nádherné nahrávce od ak-
tivního Václava Novotného
střídající Ondřej Šandera.
Góly: 16. Jan Šandera, 20. Hanousek
(vlastní), 63. T. Novotný, 75. O. Šandera –
13. Krejčí (vlastní). Rozhodčí: Krondráf.
ŽK: 0:4. Diváci: 100. Poločas: 2:1. Nová
Ves: Fuksa – T. Novotný, Havlík, Krejčí,
Josef Šandera – Jan Šandera (69. J. Ne-
čas), Ondřejka, F. Nečas, J. Starý (82.
Kuchta) – O. Starý (46. O. Šandera), V.
Novotný. Košetice: Jíša – Kordík, Vejsa-
da, Skořepa (30. Sovka), Hanousek, Bar-
toška, Suk, Starý, Duba, Kubů,Marek (67.
Tržil). Nejlepší hráči: V. Novotný, T. No-
votný, F. Nečas.

LEDEČ N. S. – SPEŘICE 2:1
V prvním poločase byl fotbal
hodně ovlivněný silným vě-
trem. Hosté spoléhali na
defenzivu a na protiútoky,
ale domácí s touto hrou po-
čítali a byli na ni dobře při-
praveni. Ve 34. minutě šlo
do vedení. Parádní střelu z
25 metrů vyslal Žemlička a
poslal balon do šibenice. Po
změně stran se Speřice ještě
více zatáhly, ale Ledeč i
přesto v 52. minutě navýšila
náskok. Hlavou se po rohu
trefil Toula. Paradoxně to ale
nakoplo spíše hosty a ti osm
minut před koncem snížili.
Po ztrátě ve středu hřiště se
do úniku dostal Holenda a
zakončil přesně. Na víc už to
ale nestačilo.
Góly: 34. Žemlička, 52. Toula – 88. Ho-
lenda. Rozhodčí: Straka. ŽK: 2:2. Diváci:
150. Poločas: 1:0. Ledeč n. S.: T. Bezděk –
Žemlička (77. Kuja), Karel, J. Gramer, Vo-
dička – Nepovím, Turek, Toula, P. Pešek –
J. Pešek (84. Popek), Trpišovský (91. Vla-
dyka). Speřice: Žáček – Honzárek, Po-
han, Boček – Krejčí (83. Záviška), Holen-
da, Štěpánek, Vlček (8. Alenka), Eremiáš,
Sadský (73. Moravec) – Fukan. Nejlepší
hráči: Toula, J. Gramer – Fukan.

PŘIBYSLAV – V. MEZIŘÍČÍ B 1:3
Hostující tým byl v první
půli lepší a běhavější. Za-
slouženě také šel do vedení.
Ve 28. minutě šel po stan-
dardní situaci míč pět metrů
mimo branku, ale domácí
obránci se do střely položili
a balon se od nich odrazil na
nohu Komínka a ten poho-
dlně poslal svůj tým do ve-
dení. Po změně stran se do-
mácím podařilo srovnat, kdy
se hlavou prosadil hlavou po
rohovém kopu Eis. A tak

domácí vycítili šanci na tři
body. Jenže hosté využili je-
jich vysunuté obrany a dva-
krát zasáhli z brejků.
Góly: 70. Eis – 28. Komínek, 75. Pech, 88.
Mužátko. Rozhodčí: Rygl. ŽK: 2:1. ČK: 1:0
(82. Krčál). Diváci: 100. Poločas: 0:1. Při-
byslav: Pazderka – Vopršal, Pochop (56.
Sibera), Eis, Vykoukal (84. Vostál) – Kr-
čál, Flekal, Korel, Pospíchal – Votava,
Adamec. V. Meziříčí B: Simandl – Halá-
mek, Kafka (70. Pech), Chalupa, Polanský
– Dufek (64. Nevoral), Malec, Mezlík, Cr-
kal – Mužátko (89. Krčál), Komínek. Nej-
lepší hráči:Mužátko,Mezlík.

KOUTY – OKŘÍŠKY 0:4
Okresní derby měli od za-
čátku ve své moci hosté. Už
ve 13. minutě vybojoval ba-
lon ve středu hřiště Molák,
přihrál na levé křídlo Tů-
movi a ten nadvakrát pře-
konal brankáře Stýbla.
Okříšky měly více ze hry a
brzy nastřelily tyč. V 25. mi-
nutě postupoval sám na
gólmana Molák a zvýšil.
Kouty předváděly upracova-
ný fotbal s řadou nepřes-
ností a to se nezměnilo ani
po přestávce. Naopak zkuše-
nější hosté dál školili no-
váčka soutěže. Tři minuty po
návratu z kabin zvýšil Doče-
kal. Na konečných 0:4 upra-
vil v 54. minutě svým dru-
hým gólem Tůma. Kouty se i
přes nepříznivý vývoj snažily
a několikrát i zahrozily, ale
brankář Fiala uhájil čisté
konto.
Góly: 13. a 54. Tůma, 25. Molák, 48. Do-
čekal. Rozhodčí: Dvořák. ŽK: 2:3. Diváci:
180. Poločas: 0:2. Kouty: Stýblo – Štve-
ráček, Růžička, Havelka, Nestrojil – Va-
řejka (64. Dočekal), Roušar, Parma, Cou-
fal – Neumann, Cejpek. Okříšky: Fiala –
Tekal, M. Mašek, Dočkal, Večeřa – R.
Ryšavý (81. Rampír), Široký, Dočekal, Tů-
ma (75. Dufek) – Dubský, Molák (63. Ze-
man). Nejlepší hráči: Molák, Tůma, Do-
čekal.

1. Humpolec 15 10 3 2 29:6 33

2. Bystřice 15 10 2 3 29:14 32

3. Chotěboř 15 10 1 4 47:18 31

4. Ledeč n. S. 15 9 2 4 39:19 29

5. Nová Ves 14 8 2 4 28:23 26

6. Okříšky 15 7 4 4 20:12 25

7. Sapeli Polná 15 7 3 5 31:20 24

8. Speřice 15 7 2 6 23:23 23

9. Pelhřimov 15 6 3 6 29:28 21

10. V. Meziříčí B 15 4 4 7 16:25 16

11. Přibyslav 15 4 2 9 29:39 14

12. Košetice 14 3 4 7 14:29 13

13. Kouty 14 1 1 12 18:46 4

14. Jaroměřice 14 0 1 13 9:59 1

Příští kolo: Chotěboř – Speřice, Bystřice
– Přibyslav, Okříšky – Nová Ves, Košetice
– Humpolec, V. Meziříčí B – Sapeli Polná,
Pelhřimov – Kouty, Jaroměřice – Ledeč n.
S.

12 | Michael Krmenčík (Plzeň)

11 | Milan Škoda (Slavia)

9 |  Stanislav Tecl  
(Jablonec/Slavia)

HVĚZDA KOLA

JAKUB ŘEZNÍČEK 
(Olomouc)
První hattrick v životě. 
Jakub Řezníček zařídil 
vítězství nad Duklou třemi 
góly. „Měli jsme s ním 
pohovor,“ prozradil 
olomoucký kouč Václav 
Jílek. Jak vidno: pomohlo to. 
Fotbalista, který v květnu 
oslaví třicetiny, potřeboval 
po příchodu na Hanou 
probudit – jak ve Spartě, tak 
v Plzni totiž nedal jedinou 
branku.

SMOLAŘ KOLA

MICHAEL  
KRMENČÍK
(Plzeň)
Skvělý podzim, smolné jaro. 
Plzeňský kanonýr Michael 
Krmenčík hledá pohodu, 
což se ukázalo i po návratu 
z reprezentačního srazu. 
V duelu s Mladou Boleslaví 
střídal ještě před 
přestávkou. Velká smůla. 
„Křuplo mu v kotníku,“ 
uvedl kouč Pavel Vrba. Až 
další dny napoví, jak dlouho 
bude útočník mimo hru.

„Byl to takový anglický, mužný fotbal.“
ostravský kouč Bohumil Páník po výhře nad Jihlavou

CITÁT KOLA

1.  Plzeň 22 16 3 2 38:10 51
2.  Slavia 22 12 6 4 38:14 42
3.  Liberec 22 12 5 5 32:22 41
4.  Olomouc 22 11 7 4 29:17 40
5.  Jablonec 22 11 6 5 36:22 39
6.  Sparta 22 9 9 4 30:19 36
7.  Bohemians 22 8 7 7 21:18 31
8.  Teplice 22 7 7 8 25:26 28
9.  Karviná 22 6 6 10 25:29 24

10. ↑ Mladá Boleslav 22 7 3 12 25:36 24

11. ↑ Zlín 22 6 6 10 22:36 24

12. ↓ Dukla 22 6 5 11 24:40 23

13. ↓ Jihlava 22 7 1 14 24:41 22

14.  Slovácko 22 4 8 10 18:28 20
15.  Brno 22 5 5 12 14:30 20
16.  Ostrava 21 3 6 12 26:39 15

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI

UDÁLOST KOLA

POMSTA V EDENU. Možná to při senzačním výsledku zapadlo, ale 
popravčím Slavie byl Ubong Ekpai. Ano, ten Ekpai, který v únoru už 
skoro podepisoval v Praze smlouvu, avšak posléze z přestupu sešlo. 
Funkcionáři v čele s Jaroslavem Tvrdíkem si teď mohou rvát vlasy.
 
VZPOMÍNKA NA LIBEREC. Není s podivem, že v závěru skóroval 
právě nigerijský mladík. Takhle o něm mluvil současný slávistický 
kouč Jindřich Trpišovský, když jej vedl v Liberci: „Už dlouho jsem 
neviděl tak pracovitého hráče z Afriky.“
 
ODPOVĚĎ FANOUŠKŮM. Ekpai cítil po zápase opravdové zadosti-
učinění: svým gólem navíc umlčel tribuny v Edenu. Někteří fanoušci 
totiž na zlínského rychlíka bučeli.
 
DOHRA NA STRAHOVĚ? Rasismus vůči hráči, který chtěl do Slavie 
za Trpišovským, je neomluvitelný. A dost možná ho klub z Edenu 
bude muset vysvětlovat u fotbalového soudu. Mimochodem, 
disciplinární komise ze Strahova už Slavii kvůli jejím fanouškům letos 
několikrát trestala. Co přijde teď?

Zajímavosti 22. kola fotbalové ligy

F
O

T
O

: D
E

N
ÍK

DIVÁCKÝ PRŮMĚR 
22. KOLA 5808

VÝSLEDKY 22. KOLA

PROGRAM 23. KOLA

DUKLA – OLOMOUC  2:3 (1:1)

BANÍK – JIHLAVA  3:1 (1:0)

BRNO – KARVINÁ  0:0

JABLONEC – BOHEMIANS  2:1 (1:1)

SLOVÁCKO – LIBEREC  0:1 (0:1)

TEPLICE – SPARTA  1:1 (0:1)

PLZEŇ – MLADÁ BOLESLAV  1:2 (0:1)

SLAVIA – ZLÍN  1:2 (1:1)

BRNO – SLAVIA  (7.4., 13.00)

SPARTA – DUKLA  (7.4., 15.00)

MLADÁ BOLESLAV – JABLONEC  (7.4., 17.00)

OLOMOUC – JIHLAVA  (7.4., 17.00)

ZLÍN – OSTRAVA  (7.4., 17.00)

LIBEREC – TEPLICE  (7.4., 18.00)

KARVINÁ – SLOVÁCKO  (8.4., 16.00)

BOHEMIANS – PLZEŇ  (8.4., 18.00)

FOTBALOVÁ ČÍSLA
22. kolo I. ligy

SLAVIA – ZLÍN 1:2 (1:1)
Branky: 28. Škoda – 7. Holzer, 90.+2 Ekpai.
Rozhodčí: Hrubeš – Kříž, Myška. ŽK: Ek-
pai, Matejov, Bartošák, Hnaníček, Džafič,
Zlámal (všichni Zlín). Diváci: 13 477.
Slavia: Kolář – Bořil, Jugas, Pokorný, Sý-
kora (61. Tecl) – Souček, Kúdela – Min-
gazov (46. Bucha), Hušbauer, Stoch (84.
Necid) – Škoda. Trenér: Trpišovský.
Zlín: Zlámal – Matejov, Bačo, Gajič, Bar-
tošák – Jiráček, Traoré (86. Džafič) – Ek-
pai, Hronek (69. Hnaníček), Holzer – Vy-
hnal (74. Vukadinovič). Trenér: Petržela.

TEPLICE – SPARTA 1:1 (0:1)
Branky: 56. Červenka – 40. Stanciu. Roz-
hodčí: Marek – Dobrovolný, Pospíšil. ŽK:
Ljevakovič – Zahustel. Diváci: 10 142.
Teplice: Diviš – Vondrášek, Jeřábek, Král,
Krob – Ljevakovič, Kučera – Hyčka, Tru-
bač, Hora (90.+3. Shejbal) – Červenka (71.
Vaněček). Trenér: Šmejkal.
Sparta: Nita – Zahustel, Štetina, Costa, M.

Frýdek (46. M. Kadlec) – Kulhánek – Stan-
ciu (59. Ristič), Sáček, Kanga, Plavšič – V.
Kadlec (75. Šural). Trenér: Hapal.

JABLONEC – BOHEMIANS 2:1 (1:1)
Branky: 26. Lischka, 63. Jovovič – 43. Mar-
tin Hašek ml. Rozhodčí: Machálek – Kubr,
Pfeifer. ŽK: Pernica – Mašek, Reiter. Di-
váci: 3512.
Jablonec: Hrubý – Holeš, Pernica,
Lischka, Zelený – Masopust (85.
Hübschman), V. Kubista, Trávník, Jovovič
(78. Hanousek) – Chramosta, Doležal (74.
Považanec). Trenér: Rada.
Bohemians: Fryšták – Dostál, Hůlka, Šmíd,
Kocič – Jindřišek, Martin Hašek ml. – Re-
iter (83. Záviška), Mašek (46. Nečas), Bar-
tek (46. Luts) – Tetteh. Trenér: Martin Ha-
šek st.

PLZEŇ – MLADÁ BOLESLAV 1:2 (0:1)
Branky: 89. Bakoš – 40. Mareš, 79. Hubí-
nek. Rozhodčí: Zelinka – Kotík, Pochylý.
ŽK: Chorý – Šušnjar, Přikryl, Komličenko,
Poláček. ČK: 58. Komličenko. Diváci: 8722.

Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hubník (74. Ze-
man), Hájek, Limberský – Hořava, Hro-
šovský – Kopic, Kolář (46. Chorý), Kovařík
– Krmenčík (42. Bakoš). Trenér: Vrba.
Mladá Boleslav: Polaček – Pauschek,
Šušnjar, Chaluš, Křapka – Jánoš, Matě-
jovský (66. Hubínek) – Konaté (86. Mage-
ra), Přikryl (74. Ladra), Mareš – Komli-
čenko. Trenér: Weber.

BRNO – KARVINÁ 0:0
Rozhodčí: Berka – Hájek, Flimmel. ŽK: Lu-
tonský, Krejčí, Pilík – Šisler, Panák. Divá-
ci: 3093.
Brno: Melichárek – Vraštil, Pavlík, Kryš-
tůfek, Lutonský – Acosta, Kratochvíl (32.
Krejčí), Sedlák (86. Pilík), Juhar – Škoda –
Zikl (70. Bazeljuk). Trenér: Pivarník.
Karviná: Le Giang – Čolič, Dreksa, Hošek,
Eismann – Šisler – Voltr (66. Lingr), Ja-
nečka (59. Panák), Budínský, Kalabiška
(90. Weber) – Wágner. Trenér: Mucha.

SLOVÁCKO – LIBEREC 0:1 (0:1)
Branka: 7. Pulkrab. Rozhodčí: Pechanec –

Pelikán, Horák. ŽK: Janošek, Daníček,
Navrátil – Kerbr, Mikula, Karafiát, Breite.
Diváci: 4226.
Slovácko: Heča – Juroška, Břečka, Šim-
ko, Divíšek – Navrátil, Janošek (46. Ma-
chalík), Sadílek (60. Kubala), Daníček, Pe-
tr (77. Rezek) – Zajíc. Trenér: Kordula.
Liberec: Hladký – Coufal, Mikula, Karafi-
át, Kerbr (46. Knejzlík) – Breite, Folprecht,
Oscar, Havelka, Potočný (86. Bartl) – Pul-
krab (64. Da Silva). Trenér: Holoubek.

Páteční předehrávky
DUKLA – OLOMOUC 2:3 (1:1)
Branky: 27. Schranz, 71. Kušnír – 31., 58. a
68. Řezníček. Rozhodčí: Franěk – Hra-
bovský, Vlček. ŽK: Douděra, Bilovský, Ho-
lík, Ostojič – Manzia. Diváci: 1761.

OSTRAVA – JIHLAVA 3:1 (1:0)
Branky: 31. Baroš, 72. Hrubý, 80. Pro-
cházka – 50. Popovič. Rozhodčí: Příhoda –
Moláček, Arnošt. ŽK: Jirásek, Hrubý, Hlin-
ka – Tlustý, Ljovin. ČK: 86. Buchta (Jihla-
va). Diváci: 4446.

153. dubna 2018 Deník
www.denik.cz


